ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THANH YÊN

Số: 550 /QĐ-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

     Thanh Yên, ngày 20 tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh sách học sinh được hỗ trợ theo

Nghị định số 66/2025/NĐ-CP của Chính phủ, từ tháng 1 đến tháng 5 và từ

tháng 9 đến hết tháng 12 năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THANH YÊN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12/3/2025 của Chính phủ Quy

định chính sách cho trẻ em nhà trẻ, học sinh, học viên ở vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi, vùng bãi ngang, ven biển và hải đảo và cơ sở giáo dục có

trẻ em nhà trẻ, học sinh hưởng chính sách;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.  Phê duyệt danh sách, số lượng học sinh ở vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi, vùng bãi ngang, ven biển và hải đảo và cơ sở giáo dục có

trẻ em nhà trẻ, học sinh hưởng chính sách hỗ trợ theo Nghị định 66/2025/NĐ-CP

ngày 12/3/2025 của Chính phủ như sau:

- Từ tháng 01 đến tháng 5 năm 2025:

1. Tổng số học sinh được hỗ trợ tiền ăn là: 63 học sinh.

2. Số học sinh được hỗ trợ nhà ở là: 21 học sinh.

3. Số học sinh được hỗ trợ gạo là: 115 học sinh.

- Từ tháng 9 đến hết tháng 12 năm 2025:

1. Tổng số học sinh được hỗ trợ tiền ăn là: 84 học sinh.

2. Số học sinh được hỗ trợ nhà ở là: 42 học sinh.

3. Số học sinh được hỗ trợ gạo là: 136 học sinh.

(Có biểu tổng hợp và danh sách chi tiết kèm theo)

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, các đơn vị trường chịu trách nhiệm tổ chức

thực hiện hỗ trợ học sinh theo Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12/03/2025 của

Chính phủ đảm bảo kịp thời, đúng đối tượng; thanh quyết toán theo Luật Ngân sách

Nhà nước và các quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng: Văn hóa - Xã hội,

Kinh tế xã; Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS và Thủ trưởng các đơn vị có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT Đảng uỷ, HĐND xã (b/c);

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Tuấn

		2025-12-15T15:27:07+0700

		2025-12-15T21:42:53+0700

		2025-12-15T21:44:07+0700